
Zarządzenie nr 126 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie  wprowadzenia ograniczeń w funkcjonowaniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2028 r. prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. 

U.2018 r. poz. 1668 z późn.zm.) oraz § 46 ust. 1 Statutu uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zarządza się co 

następuje:  

§ 1 

W dniach od 23 grudnia 2023 r. do 7 stycznia 2024 r. wprowadza się ograniczenia w funkcjonowaniu 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie w celu ograniczenia kosztów zużycia energii elektrycznej i 

cieplnej. 

§ 2 

1. W okresie, o którym mowa w §1, we wszystkich budynkach Uniwersytetu, za wyjątkiem klinik 

weterynaryjnych, domów studenckich oraz Centrum Kultury Fizycznej i Sportu: 

1) dostawy energii cieplnej ograniczone zostaną do poziomu gwarantującego utrzymanie w 

pomieszczeniach minimalnej temperatury wymaganej przepisami na stanowiskach pracy; 

2) przebywanie na terenie budynku możliwe będzie wyłącznie w  dni powszednie od poniedziałku 

do piątku,  w godzinach od 6.00 do 15.00, z zastrzeżeniem ust. 2 

2. W dni powszednie po godz. 15.00 oraz w  soboty, niedziele i święta, na terenie budynków których 

dotyczą ograniczenia wymienione w ust. 1, mogą przebywać wyłącznie pracownicy portierni 

funkcjonujących całodobowo, pracownicy Działu Infrastruktury Technicznej wyznaczeni do 

usuwania awarii oraz pracownicy realizujący badania z  projektów finansowanych ze środków 

zewnętrznych, o których mowa w § 5. 

§ 3 

1. W okresie ograniczeń w funkcjonowaniu Uniwersytetu pracownicy  dysponujący urlopem 

wypoczynkowym powinni  urlop ten wykorzystać.  

2. Pracownicy, którzy w planie urlopów na 2023 r nie zaplanowali urlopu wypoczynkowego w dniach 

27-29 grudnia  2023 r,  zaakceptowane przez bezpośredniego przełożonego   wnioski o udzielenie 

na  ten okres urlopu  wypoczynkowego lub bezpłatnego, winni złożyć w  Biurze Kadr  do dnia  19 

grudnia 2023 r.  

3. Zaakceptowane przez bezpośredniego przełożonego wnioski o urlop wypoczynkowy w dniach 2-4 

stycznia 2024 r.  należy składać  w Biurze Kadr  do dnia  21 grudnia 2023 r.  

§ 4 

W okresie ograniczeń w funkcjonowaniu Uniwersytetu: 

1)  zgodnie z przyjętymi harmonogramami czasu pracy  pracują: 

a) pracownicy zatrudnieni w Centrum  Kultury Fizycznej i Sportu oraz w gospodarstwach lub 

stacjach doświadczalnych;  

b) pracownicy Działu Infrastruktury Technicznej pracujący w systemie zmianowym; 

c) pracownicy portierni całodobowych; 

d) pracownicy  realizujący zadania związane z działalnością  klinik weterynaryjnych. 

2) kierownicy jednostek administracji centralnej, których działalność  w okresie 23 grudnia 2023 – 

7 stycznia 2024 jest konieczna dla zapewnienia terminowej realizacji zadań Uniwersytetu, w 

uzgodnieniu z kanclerzem, zapewnią pracę niezbędnej liczby pracowników; 

3) należy w miarę możliwości ograniczyć  prace doświadczalne, z zastrzeżeniem że wprowadzone 

ograniczenia nie mogą zakłócać  realizacji projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych; 



4) kierownicy jednostek badawczo-dydaktycznych podejmą działania mające na celu : 

a) ograniczenie oświetlenia w korytarzach, pracowniach, pokojach i innych pomieszczeniach 

pozostających w dyspozycji jednostki; 

b) w miarę możliwości wyłączenie i odłączenie od zasilania   urządzeń i aparatury badawczej; 

c) w miarę możliwości, skumulowanie w wybranych lodówkach i zamrażarkach 

przechowywanych materiałów i wyłączenie opróżnionych urządzeń. 

§ 5 

1. W uzasadnionych przypadkach poza godzinami określonymi w § 2 ust. 1 pkt 2, za zgodą 

prorektora ds. nauki i współpracy z zagranicą,  możliwe jest przebywanie w budynkach 

Uniwersytetu pracowników realizujących badania do projektów finansowanych ze źródeł 

zewnętrznych.   

2. O zgodę prorektora na przebywanie poza godzinami określonymi w § 2 ust. 1 pkt 2 w budynku, 

w którym realizowane będą badania, należy wystąpić nie później niż do 19  grudnia 2023 r.  

3. O udzielonej zgodzie prorektor ds. nauki i współpracy z zagranicą  informuje kanclerza, celem 

zapewnienia dostępu do pomieszczeń, w których wykonywane będą badania.  

§ 6 

Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się: 

1) kanclerzowi, w zakresie funkcjonowania jednostek administracyjnych; 

2) prorektorowi ds. nauki i współpracy z zagranicą, w zakresie funkcjonowania jednostek 

ogólnouczelnianych i jednostek badawczo-dydaktycznych.  

 

R E K T O R  

             /-/ Prof. dr hab. Krzysztof KOWALCZYK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


